ab om-

ab om-
per b-
lis ag-
quia
cit, q
Quæ
Ergo
gove
ctu p
lis eff
Itē A
profu
Pute
deris
dis o
maui
qui in
qui n
grau
etfi l
Ita ex
vt no
Qui
puli,
cata
ritas
sterit
tunt
solu

Q
dū?
solu
triti
pon
rit:q
ānin

Ab omni peccato per pœnitentiæ confessionem & per baptismum. Itē Aug. Agite pœnitentiam, quæ agitur in Ecclesia. Nemo dicat sibi occulte ago, quia apud Deum ago, nouit Deus qui mihi ignoscit, quia in corde ago. Ergo sine causa dictum est, Quæ solueritis super terram, soluta erunt in cælis? Ergo sine causa clauæ datae sunt? Frustramus ergo verbum Christi. Iob dicit, Si erubui in conspectu populi peccata mea cōfiteri. Itē Ambr. Venialis est culpa, quam sequitur confessio delictorum. Itē Aug. super illum locum Ps. Non absorbeat me profundum, neq; vrgeat super me puteus os suū. Puteus est profunditas iniquitatis: in quā si cecideris, non claudet super te os suum, si tu non claudis os tuū. Confitere ergo & dic. De profundis clamaui ad te dom. &c. & euades. Claudit super illū, qui in profundum cōtemnit: à quo mortuo, velut qui non fit, perit confessio. Item, Nullus debite grauioris pœnæ accipit veniā, nisi qualem cunque, etsi longe minorē quam debeat, soluerit pœnam. Ita enim impartitur à Deo largitas misericordiæ, vt non relinquatur iustitia disciplinæ. Item Hier. Qui peccator est, plangat delicta propria vel populi, & ingrediatur Ecclesiam, de qua propter peccata fuerat egressus: & dormiat in sacco, vt præteritas delicias, per quas Deum offenderat, vitæ austeritate compenset. His aliisq; auctoritatibus nituntur asserere, sine confessione vocis, & aliqua solutione pœnæ neminem à peccato mundari.

Cui sententiæ potius consentiendum sit. **B**

Quid ergo super his sentiendū sit, quid tenendū? Sane dici potest, quod sine confessione oris, & solutione pœnæ exteriori peccata delentur per cōtritionē, & humilitatem cordis. Ex quo enim proponit mente cōpuncta se cōfessurum, Deus dimittit: quia ibi est cōfessio cordis, etsi nō oris: per quā anima interius mūdatur à macula, & cōtagio peccati

Aug. hom. 49. in to 10.

Matth. 16. Iob. 31 d

Aug. cap. 6. li. de continentia to. 4. Psal. 129. Prou. 18. c

Amb. c. 14. de paradiso.

Hie. ad ca. 1. Ioe. accingite vos.

De pœnit.
dist. 1. cap.
Nullus.
Agite.

Super Psal.
50. vers. 12.
Ne proicias
& glossa in
terlineal,
in to. 8.

Psal. 31. f

Amb. Luca
22. in com-
ment. to. 5.

Chrys. to. 4.
ad illud: pœ-
nitentia lo-
cum non in-
uenit s. 12.

cati cōmissi, & debitū æternę mortis relaxatur. **Ma**
la ergo, quę superius dicta sunt de confessione
pœnitentia, vel ad confessionem cordis, vel ad in
teriorē pœnitentiam referenda sunt. Sicut illud Aug.
Quod nullus dicitur veniam consequi, nisi prius
quantulamcunq; peccati soluerit pœnitentiam: vel de ex
teriori pœnitentia accipienda sunt, & ad cōtemnentiam
vel negligentes referenda, sicut illud Nemo dicat
occulte age, &c. Nonnulli n. in vita peccata confite
ri negligunt, vel erubescunt: & ideo non merentur
iustificari. Sicut n. pœnitentia est nobis interior
pœnitentia, ita & oris cōfessio, & exterior satisfactio,
si adsit facultas. Vnde nec vere pœnitens est,
qui confessionis votum nō habet. Et sicut peccati
remissio munus Dei est, ita pœnitentia & cōfessio,
per quam peccatū deletur, non pōt esse nisi à Deo.
vt Aug. ait. Jam, inquit, donū Sp. S. habet qui confite
tur & pœnitet: quia non pōt esse confessio peccati
& compunctio in homine ex seipso. Cum enim
irascitur sibi quisq; & displicet, sine dono Spiritus
sancti non est. Oportet ergo pœnitentē confiteri, si
tempus habeat: & tamen antequam fit confessio
in ore, si votum sit in corde, pœnitentia ei remissio.

Si sufficit soli Deo confiteri.

Iam secundum quæstionis articulū inspiciam.
sc. Vtrum sufficiat peccata confiteri soli Deo, an o
porteat confiteri sacerdoti. Quibusdam visum est
sufficere, si soli Deo fiat cōfessio sine iudicio sacer
dotali, & confessione Ecclesię: quia David dixit,
Dixi confitebor do. & tu re. &c. non ait sacerdoti
& tamen remissum sibi peccatum dicit. Itē Ambrosius
Ideo fleuit Petrus, quia culpa obrepit ei, nō inue
nio qd dixerit, inuenio quod fleuerit. Lachrymę
eius lego, satisfactionē non lego. Sed quod defecit
non pōt, ablu potest. Lauant lachrymę delictum
quod voce pudor est cōfiteri. Veniæ fletus cōsuetudo
& verecundię. Hos idē etiam Maximus dicit episcopus

scopus. Item Ioan. Chrysof. Non tibi dico, vt te
 prodas in publicum, neq; apud alios te accuses: sed
 obedire te volo prophetæ dicenti, Reuela Deo vi-
 tam tuam. Ante Deum ergo tua confitere peccata,
 apud verum iudicē cum oratione delicta tua pro-
 nuncia, non lingua, sed conscientia tuæ memoria:
 & tunc demum spera te misericordiam posse con-
 sequi. Si habueris peccata tuā in mente continue,
 nūquam in malum aduersus proximum in corde
 tuo tenebis. Idē Peccata tua quotidie dicito, vt de-
 leas illa. Sed si confunderis alicui dicere, dicito ea
 quotidie in animo tuo, non dico, vt confitearis ea
 cōseruo tuo, vt tibi exprobet. Dicito Deo, qui cu-
 rat ea. Nec n. si nō dixeris, ignorat ea, cum faciebas
 ea, præsto erat: cū admitteres ea, cognouerat. Nū-
 quid ea vult à te cognoscere? Peccare nō erubuiti,
 & cōfiteri erubescis? Dicito in hac vita, vt in alia
 requiē habeas: dicito ingemiscens & lachrymans.
 In codice scripta sunt peccata tua. Spongia pecca-
 torum tuorum lachrymæ tuæ sint. Itē Prosper: Illi
 quorum peccata humanā notitiā latent, non ab
 ipsis cōfessa, nec ab aliis publicata, si ea cōfiteri vel
 emēdare noluerint, Deum quē habēt testē, ipsum
 & habituri sunt vltorē. Quod si ipsi sui iudices fiāt,
 & veluti suæ iniquitatis vltores, hic in se volunta-
 riam pœnā seuerissimę animaduersionis exerceāt:
 temporalibus pœnis mutabūt æterna supplicia, &
 lachrymis ex vera cordis cōtritione fluētibus re-
 stinguēt æterni ignis incēdia. Et infra, Facilius sibi
 Deum placabunt illi, qui aut propriis confessioni-
 bus crimen produnt, aut nesciētibus aliis ipsis in
 se voluntariæ excōmunicationis ferunt sententiā:
 & ab altari cui ministrabant, non animo, sed of-
 ficio separari, vitam suam quasi mortuam plan-
 gunt: certi quod reconciliati sibi efficacis pœnitē-
 tiæ fructibus, à Deo non solum amissa recipiant,
 sed etiam supernæ ciuitatis gaudia recipiant. His
 autho-